
Vláda je hysterická, protože promrhala desítky miliard korun 
 

Praha 23. 10. 2019 

 

Na kupování voličů už vláda nemá ani přes neustálé zadlužování státu dost peněz, proto 

přichází s dalším navyšováním daní a různých poplatků. Teď musí svolávat mimořádnou 

schůzi Poslanecké sněmovny k vládnímu daňovému balíčku, který zvyšuje spotřební daň z 

lihu a tabákových výrobků. „Jsou hysteričtí, protože promrhali desítky miliard a teď nevědí, 

kudy kam,“ prohlásil šéf Podnikatelských odborů Radomil Bábek na vyjádření, že vládní 

koalice předpokládá mimořádné schůze každou středu a pátek, dokud nebude daňový balíček 

schválen. 

 

I když je záminkou zvýšení spotřební daně ochrana občanů před negativními účinky dopadů 

alkoholu a tabáku, skutečným důvodem je podle Podnikatelských odborů vysávání peněz 

daňových poplatníků, aby se zaplnily díry v rozpočtu, protože balíček obsahuje i zvýšení daní 

i u dalších komodit. „Důkazem je fakt, že s příjmy z těchto daní už počítá i návrh státního 

rozpočtu na příští rok,“ upozorňují Podnikatelské odbory.  

 

Radomil Bábek 

předseda výboru Podnikatelských odborů 

 


